Secretaria Municipal de Cultura - 

contratado: CONSTRUTORA MORAIS VASCONCELOS LTDA. fundamento legal: o aditivo ao contrato em questão encontra amparo 

legal nos Art. 124 Inciso I, alínea a e §1º,  125 e 126 da Lei 14.133/21. das alterações: Acréscimo de R$ 49.408,85 (quarenta e nove mil, 

quatrocentos e oito reais e oitenta e cinco centavos) o que equivale a 3,77% do valor inicial atualizado do Contrato, o valor da contratação 

passará de R$ 1.467.666,90 (um milhão, quatrocentos e sessenta e sete mil, seiscentos e sessenta e seis reais e noventa centavos) para R$ 

1.517.075,75 (um milhão, quinhentos e dezessete mil, setenta e cinco reais e setenta e cinco centavos), assina pelo contratado: David Morais 

Vasconcelos - assina pela contratante: Maria Fabiana Gomes Vieira. Crato/CE, 05 de janeiro de 2026. 

EXTRATO DE ADITIVO AO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

A Secretária de Cultura do Município de Crato torna público o extrato do sexto aditivo ao contrato nº 2025.04.03.1 decorrente da

[...]

contratado: CONSTRUTORA MORAIS VASCONCELOS LTDA. fundamento legal: o aditivo ao contrato em questão encontra amparo 

legal nos Art. 124 Inciso I, alínea a e §1º,  125 e 126 da Lei 14.133/21. das alterações: Com as seguintes alterações, Supressão de R$ 576,75 

(quinhentos e setenta e seis reais e setenta e cinco centavos) o que equivale a 0,04% do valor inicial atualizado do Contrato, o valor da 

contratação passará de R$ 1.517.075,75 (um milhão, quinhentos e dezessete mil, setenta e cinco reais e setenta e cinco centavos) para R$ 

1.516.499,00 (um milhão, quinhentos e dezesseis mil e quatrocentos e noventa e nove reais), assina pelo contratado: David Morais 

Vasconcelos - assina pela contratante: Maria Fabiana Gomes Vieira. Crato/CE, 05 de janeiro de 2026. 

EXTRATO DE ADITIVO AO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

A Secretária de Cultura do Município de Crato torna público o extrato do sétimo aditivo ao contrato nº 2025.04.03.1 decorrente da

[...]

Secretaria Municipal de Cultura - 

contratado: CONSTRUTORA MORAIS VASCONCELOS LTDA. fundamento legal: o aditivo ao contrato em questão encontra amparo 

legal nos Art. 124 Inciso I, alínea a e §1º,  125 e 126 da Lei 14.133/21. das alterações: Acréscimo de R$ 127.123,94 (cento e vinte e sete mil, 

cento e vinte e três reais e noventa e quatro centavos) o que equivale a 9,69% do valor inicial atualizado do Contrato, o valor da contratação 

passará de 1.516.499,00 (um milhão, quinhentos e dezesseis mil e quatrocentos e noventa e nove reais) para R$ 1.643.622,94 (um milhão, 

seiscentos e quarenta e três mil, seiscentos e vinte e dois reais e noventa e quatro centavos), assina pelo contratado: David Morais 

Vasconcelos - assina pela contratante: Maria Fabiana Gomes Vieira. Crato/CE, 05 de janeiro de 2026. 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Estado do Ceara – Prefeitura Municipal do Crato – Aviso de Licitação - Id contratação PNCP: